
Tijdelijke vergoedingenregeling bestuur Bureau Financieel
Toezicht

2 mei 2006/Nr. 5406337/06/DTR

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 110, vijfde lid, van de
Wet op het notarisambt;

Besluit:

Artikel 1
De voorzitter van het bestuur van het
Bureau Financieel Toezicht ontvangt
een vaste vergoeding. De salarisschaal
wordt vastgesteld op schaal 18 van bijla-
ge B van het Bezoldigingsbesluit Burger-
lijke Rijksambtenaren 1984. De
deeltijdfactor wordt vastgesteld op
0,1845.

Artikel 2
De overige leden van het bestuur van
het Bureau Financieel Toezicht ontvan-
gen een vaste vergoeding. De salaris-
schaal wordt vastgesteld op schaal 17
van bijlage B van het Bezoldigingsbe-
sluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984.
De deeltijdfactor wordt vastgesteld op
0,1035.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2006 en vervalt met
ingang van 1 januari 2008.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Tijdelijke vergoedingenregeling bestuur
Bureau Financieel Toezicht.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 2 mei 2006.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

In artikel 110, vijfde lid, Wet op het
notarisambt is bepaald dat de leden van
het bestuur van het Bureau Financieel
Toezicht (BFT) voor hun werkzaamhe-
den een door de Minister van Justitie
vast te stellen vergoeding ontvangen. In
de onderhavige tijdelijke regeling wordt
deze vergoeding voor de voorzitter en
de overige leden van het bestuur voor de
jaren 2006 en 2007 vastgesteld.
   Het BFT, dat op grond van artikel 110
van de Wet op het notarisambt is inge-
steld, houdt toezicht op de nakoming
van financiële verplichtingen die bij of
krachtens de Wet op het notarisambt en
de Gerechtsdeurwaarderswet aan nota-
rissen en gerechtsdeurwaarders zijn
opgelegd. Tevens houdt het BFT toe-
zicht op de naleving van de Wet identifi-
catie bij dienstverlening en de Wet
melding ongebruikelijke transacties
door advocaten, notarissen, kandidaat-
notarissen en personen en organisaties
die in de uitoefening van een gelijksoor-
tig juridisch beroep of bedrijf werk-
zaamheden verrichten (artikel 8a van de
Uitvoeringsregeling Wet identificatie bij
dienstverlening en Wet melding onge-
bruikelijke transacties).
   Het bestuur van het BFT is krachtens
artikel 110, derde lid, van de Wet op het
notarisambt belast met de algemene lei-
ding van het BFT en de beschikking
over zijn vermogen. Het bestuur wordt
in deeltijd uitgeoefend. Het bestuur van
het BFT vergadert regelmatig en wordt

bijgestaan door een directeur die de
dagelijkse leiding over het bureau heeft.
De voorzitter zal naast de vergaderingen
regelmatig overleg over de dagelijkse
gang van zaken binnen het BFT moeten
voeren met de directeur van het bureau.
   Gelet op de complexiteit en de zwaar-
te van de te verrichten werkzaamheden,
de tijdschrijfgegevens met betrekking
tot de werklast over de tweede helft
2005 en het nog te verwachten meer-
werk over de periode 2006–2007 zijn de
vaste vergoedingen van de voorzitter en
de overige leden van het bestuur vastge-
steld op een bedrag dat overeenkomt
met een evenredig deel van het jaarsala-
ris volgens de schalen 18 en 17 van
burgerlijke rijksambtenaren. Het deel-
tijdpercentage voor de voorzitter
bedraagt 0,1845 van schaal 18 en voor
de overige leden van het bestuur 0,1035
van schaal 17 van bijlage B van het
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijks-
ambtenaren 1984. Zonder de vergoeding
voor de extra werkzaamheden zou het
deeltijdpercentage voor de voorzitter
0,123 en voor de overige leden van het
bestuur 0,069 bedragen. De vergoedin-
genregeling vervalt met ingang van
1 januari 2008. Vóór die datum zal een
nieuwe regeling worden vastgesteld met
inachtneming van de in de periode 2004
tot en met 2007 opgedane ervaringen.
   De Tijdelijke vergoedingenregeling
Bestuur Bureau Financieel Toezicht
(Stcrt. 2005, 11, pag. 34) is reeds met
ingang van 1 januari 2006 komen te ver-
vallen.

JU

Uit: Staatscourant 11 mei 2006, nr. 92 / pag. 11 1


